[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23.06.2023г. № 439

О порядке проведения ликвидации отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7–ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области:
	1. Довести до сведения, что отдел социального обеспечения Администрации Курского района Курской области (далее – юридическое лицо) ликвидируется на основании Решения Представительного Собрания Курского района Курской области от 8 июня 2023 г. № 37–4–362 «О ликвидации отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области». Осуществление процедуры ликвидации  юридического лица возложено на ликвидационную комиссию для проведения мероприятий по ликвидации отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области.
2. Определить, что ликвидационные мероприятия осуществляются в порядке, установленном Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 8 июня 2023 г. № 37–4–362 «О ликвидации отдела социального обеспечения  Администрации Курского района Курской области».
3. Администрации Курского района Курской области:
обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией юридического лица, в отношении работников ликвидируемого юридического лица, с соблюдением трудовых и социальных гарантий;
в установленном порядке закрепить на праве оперативного управления за МКУ «ОДА» находящееся в муниципальной собственности имущество ликвидируемого юридического лица.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                               А.В. Телегин